1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 14/2014 DO RESULTADO FINAL REFERENTE AO CONCURSO PÚBLICO Nº

88/2013/IFRR/DE 07 DE OUTUBRO DE 2013.

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima, no uso de suas atribuições legais,

conforme Portaria nº 0624/2013, considerando o Decreto nº 7.312/2010 e tendo em vista a autorização

concedida pela Portaria Interministerial nº 25, de 05 de fevereiro de 2013, publicada no Diário Oficial da União de

06 de fevereiro de 2013, dos Excelentíssimos Senhores Ministros de Estado do Planejamento, Orçamento e

Gestão e da Educação, e a distribuição das autorizações para provimento de vagas, conforme Portaria nº 725, de

08 de agosto de 2013, publicada no Diário Oficial da União de 09 de agosto de 2013, do Excelentíssimo Senhor

Ministro de Estado da Educação, e de acordo com as normas estabelecidas pelo Decreto nº. 6.944, de 21 de

agosto de 2009, publicado no Diário Oficial da União de 24 de agosto de 2009, e pela Portaria nº. 1.134, de 02 de

dezembro de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 03 de dezembro de 2009, torna pública a

Homologação do Resultado Final referente ao Concurso Público para provimento de cargos efetivos de Professor

do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - EBTT, pertencentes ao Quadro de Pessoal do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – IFRR, conforme abaixo:

1. DA CLASSIFICAÇÃO POR ATUAÇÃO E CAMPUS

1.1. As informações encontram-se agrupadas por cargo/vaga na seguinte ordem: classificação final, número de
inscrição, nome do candidato e nota final, em ordem de Classificação:

Atuação: S01 - Agronomia ou Ciências Agrárias
Campus: Novo Paraíso
1° - 180.421-9 - Jefferson Luiz de Aguiar Paes - 68,50 / 2° - 180.831-1 - Rodolfo Condé Fernandes - 62,50 / 3° -
180.702-1 - Miriam Fumiko Fujinawa - 61,00 / 4° - 180.218-6 - Valéria Polese - 60,50 / 5° - 181.160-6 - Márcio
Mesquita Barros - 60,50 / 6° - 180.465-0 - Cristóvão Gomes Plácido Júnior - 60,00 / 7° - 180.722-6 - Daniel
Chiaradia Oliveira - 59,50 / 8° - 180.068-0 - Alexsandro Soares de Paula - 59,50 / 9° - 180.564-9 - Paulo Roberto
Ribeiro Rocha - 58,00

Campus: Amajari
1° - 180.539-8 - Edivânia de Oliveira Santana - 63,00 / 2° - 180.112-0 - Marcelo Sobreira de Souza - 61,00 / 3° -
180.460-0 - Camila Santos Barros de Morais - 61,00 / 4° - 180.586-0 - Lilian Rosana Silva Rabelo - 53,50

Atuação: S02 - Artes
Campus: Novo Paraíso
1° - 180.201-1 - Leandro Brito de Mattos - 74,00

Campus: Amajari
1° - 180.551-7 - Valério Ramalho da Silva - 64,00 / 2° - 180.284-4 - Fredson da Costa Ribeiro - 56,00

Atuação: S03 - Biologia
Campus: Novo Paraíso
1° - 180.677-7 - Livia Rodrigues da Silva - 72,50 / 2° - 180.003-5 - Tatiany Oliveira da Silva - 70,50 / 3° - 181.018-9 -
Brainer William Cruz dos Santos - 68,00 / 4° - 180.212-7 - Monica Maria Alonso Marques - 68,00 / 5° - 180.675-0 -

2

Maria da Conceição Alves dos Santos - 67,00

Atuação: S04 - Bioquímica
Campus: Novo Paraíso
1° - 180.513-4 - Letícia Vale Scribel Zimmer - 74,50 / 2° - 180.877-0 - Theodoro Schmidt Gonzales - 52,00

Atuação: S05 - Bioquímica ou Biomedicina
Campus: Boa Vista
1° - 180.046-9 - Karla Santana Morais - 63,00

Atuação: S06 - Ciência da Comp., Sist. de Inform., Proc. de Dados, Tecnólogo em Análise e Desenv. de Sist. ou
Eng. da Computação
Campus: Boa Vista
1° - 180.610-6 - George Soon Ho Pereira - 65,00

Atuação: S07 - Contabilidade
Campus: Boa Vista
1° - 180.815-0 - Francinara Lima de Andrade - 52,00

Atuação: S08 - Educação Física
Campus: Amajari
1° - 181.197-5 - Mateus Sena Lopes - 74,00 / 2° - 180.267-4 - André Pereira Triani - 73,00 / 3° - 180.752-8 -
Vanessa Rufino Vale - 72,00 / 4° - 181.024-3 - João Carlos Leão Siqueira - 70,00 / 5° - 181.182-7 - Daniel Guilherme
Marquezani Silva - 64,00

Atuação: S09 - Enfermagem
Campus: Boa Vista
1° - 180.767-6 - Emanuel Araujo Bezerra - 80,00 / 2° - 180.788-9 - Marcia Silva Nogueira - 76,50 / 3° - 180.827-3 -
Ana Carla Nunes Marques - 76,50 / 4° - 180.761-7 - Dérica Karoly Evarista Almeida - 74,00 / 5° - 180.850-8 - Ana
Paula Barbosa Alves - 73,50

Atuação: S10 - Engenharia Agrícola
Campus: Novo Paraíso
1° - 180.890-7 - Carlos Henrique Lima de Matos - 63,00

Atuação: S11 - Engenharia de Alimentos
Campus: Novo Paraíso
Não houve candidato aprovado

Atuação: S12 - Engenharia Civil
Campus: Boa Vista
1° - 180.273-9 - Fábio Matias Honório Feliciano - 57,50 / 2° - 155.118-3 - Rafael Barreira Vilarindo - 54,00 / 3° -
181.124-0 - Francimar Monteiro Silva Lima - 53,00

Atuação: S13 - Engenharia de Pesca de Água Doce
Campus: Amajari
1° - 180.341-7 - Jeronimo Carvalho Martins - 61,50 / 2° - 180.312-3 - Lucas Eduardo Comassetto - 56,00 / 3° -
180.304-2 - Karine Kelly Cavalcanti Oliveira - 55,50 / 4° - 180.963-6 - Marcelo Figueira Pontes - 54,50 / 5° -
180.280-1 - Valéria da Rocha Sobral - 53,50

3

Atuação: S14 - Engenharia Elétrica
Campus: Boa Vista
Não houve candidato aprovado

Atuação: S15 - Engenharia Eletrônica ou Engenharia Elétrica
Campus: Boa Vista
Não houve candidato aprovado

Atuação: S16 - Física
Campus: Amajari
1° - 180.607-6 - Francisco Oliveira Silva Júnior - 68,00 / 2° - 180.185-6 - José Jorge Vale Rodrigues - 66,00 / 3° -
180.099-0 - Jailson Gomes da Silva - 65,00 / 4° - 181.116-9 - Waldecy de Oliveira Silva - 64,00 / 5° - 180.407-3 -
Hytalo Magno Coelho Costa - 64,00

Atuação: S17 - Geografia
Campus: Amajari
1° - 180.326-3 - Evaldo Paulo de Souza Pulcinelli - 72,50 / 2° - 181.157-6 - Valcleia Barros Rocha - 63,50 / 3° -
181.241-6 - Daniel Dias Rodrigues - 63,00 / 4° - 180.737-4 - Marcelo Mendes Almeida - 61,00

Atuação: S18 - História
Campus: Novo Paraíso
1° - 181.214-9 - Eduardo Guilherme de Moura Paegle - 94,00 / 2° - 180.300-0 - Fabio de Sousa Lima - 87,00 / 3° -
180.091-4 - Jose Willians Simplicio da Silva - 66,00

Campus: Amajari
1° - 180.665-3 - Paulo Alves Moreira - 90,00 / 2° - 180.587-8 - Marcos Antonio de Oliveira - 88,50 / 3° - 180.270-4 -
Leandro Barbosa de Freitas - 87,50 / 4° - 180.292-5 - Dalila Barbosa de Freitas - 87,00 / 5° - 180.075-2 - Wemerson
Antonio Soares - 74,00

Atuação: S19 - Ciências Humanas e suas Tecnologias
Campus: Amajari
1° - 180.151-1 - Pierlangela Nascimento da Cunha - 56,50

Atuação: S20 - Língua de Sinais Brasileira e/ou Ensino da Língua de Sinais Brasileira
Campus: Boa Vista
Não houve candidato aprovado

Campus: Novo Paraíso

Não houve candidato aprovado

Atuação: S21 - Pedagogia
Campus: Boa Vista
1° - 180.631-9 - Marilda Vinhote Bentes - 67,00 / 2° - 180.264-0 - Maria Leilza Pires - 67,00 / 3° - 181.216-5 -
Joelma Fernandes de Oliveira - 65,50 / 4° - 180.727-7 - Alaine Andrade de Morais - 63,00 / 5° - 180.853-2 -
Francisca Silva e Silva - 63,00

Atuação: S22 - Língua Portuguesa

4

Campus: Novo Paraíso
1° - 180.625-4 - Karina Coelho Pires - 87,50 / 2° - 180.349-2 - Jacinta Ferreira dos Santos Rodrigues - 73,00 / 3° -
180.975-0 - Claudina Miranda e Silva - 72,00 / 4° - 180.511-8 - Jose Vilson Martins Filho - 72,00

Atuação: S23 - Medicina Veterinária
Campus: Novo Paraíso
1° - 180.061-2 - Taiã Mairon Peixoto Ribeiro - 59,00 / 2° - 180.447-2 - Fábio Alves Gomes - 56,50

Atuação: S24 - Química
Campus: Amajari
1° - 180.897-4 - João dos Santos Panero - 67,50 / 2° - 180.972-5 - Fábio Alexandre Costa Mota - 57,50 / 3° -
180.847-8 - Guilherme José Turcatel Alves - 55,50

Atuação: S25 - Gestão Hospitalar
Campus: Boa Vista
1° - 180.800-1 - Lucelia Santos Sousa - 57,50

Atuação: S26 - Zootecnia
Campus: Novo Paraíso
1° - 180.979-2 - Élcio Gonçalves dos Santos - 71,50 / 2° - 180.620-3 - Guilherme Augusto Sapaterro - 63,50 / 3° -
180.817-6 - Marconi Bomfim de Santana - 62,50 / 4° - 181.000-6 - Edileusa de Jesus dos Santos - 62,50 / 5° -
180.937-7 - Ana Carolina Monteiro Motta - 59,00

Campus: Amajari
1° - 181.012-0 - Almira Biazon França - 74,50 / 2° - 181.025-1 - Wilma Gonçalves de Faria - 71,50 / 3° - 181.200-9 -
Alessandra de Campos Fortes - 64,50 / 4° - 181.091-0 - Rafael Pereira Barros - 62,50 / 5° - 180.880-0 - Dieny
Michelly Schuertz da Silva - 56,00

2. DA CLASSIFICAÇÃO GERAL POR ATUAÇÃO

2.1. As informações encontram-se agrupadas por cargo na seguinte ordem: classificação final, número de

inscrição, nome do candidato e nota final, em ordem de Classificação:

Atuação: S01 - Agronomia ou Ciências Agrárias
1° - 180.421-9 - Jefferson Luiz de Aguiar Paes - 68,50 / 2° - 180.831-1 - Rodolfo Condé Fernandes - 62,50 / 3° -
180.702-1 - Miriam Fumiko Fujinawa - 61,00 / 4° - 180.218-6 - Valéria Polese - 60,50 / 5° - 181.160-6 - Márcio
Mesquita Barros - 60,50 / 6° - 180.465-0 - Cristóvão Gomes Plácido Júnior - 60,00 / 7° - 180.722-6 - Daniel
Chiaradia Oliveira - 59,50 / 8° - 180.068-0 - Alexsandro Soares de Paula - 59,50 / 9° - 180.564-9 - Paulo Roberto
Ribeiro Rocha - 58,00 / 10° - 180.539-8 - Edivânia de Oliveira Santana - 63,00 / 11° - 180.112-0 - Marcelo Sobreira
de Souza - 61,00 / 12° - 180.460-0 - Camila Santos Barros de Morais - 61,00 / 13° - 180.586-0 - Lilian Rosana Silva
Rabelo - 53,50

Atuação: S02 - Artes
1° - 180.201-1 - Leandro Brito de Mattos - 74,00 / 2° - 180.551-7 - Valério Ramalho da Silva - 64,00 / 3° - 180.284-4
- Fredson da Costa Ribeiro - 56,00

Atuação: S03 - Biologia
1° - 180.677-7 - Livia Rodrigues da Silva - 72,50 / 2° - 180.003-5 - Tatiany Oliveira da Silva - 70,50 / 3° - 181.018-9 -
Brainer William Cruz dos Santos - 68,00 / 4° - 180.212-7 - Monica Maria Alonso Marques - 68,00 / 5° - 180.675-0 -

5

Maria da Conceição Alves dos Santos - 67,00

Atuação: S04 - Bioquímica
1° - 180.513-4 - Letícia Vale Scribel Zimmer - 74,50 / 2° - 180.877-0 - Theodoro Schmidt Gonzales - 52,00

Atuação: S05 - Bioquímica ou Biomedicina
1° - 180.046-9 - Karla Santana Morais - 63,00

Atuação: S06 - Ciência da Comp., Sist. de Inform., Proc. de Dados, Tecnólogo em Análise e Desenv. de Sist. ou
Eng. da Computação
1° - 180.610-6 - George Soon Ho Pereira - 65,00

Atuação: S07 - Contabilidade
1° - 180.815-0 - Francinara Lima de Andrade - 52,00

Atuação: S08 - Educação Física
1° - 181.197-5 - Mateus Sena Lopes - 74,00 / 2° - 180.267-4 - André Pereira Triani - 73,00 / 3° - 180.752-8 -
Vanessa Rufino Vale - 72,00 / 4° - 181.024-3 - João Carlos Leão Siqueira - 70,00 / 5° - 181.182-7 - Daniel Guilherme
Marquezani Silva - 64,00

Atuação: S09 - Enfermagem
1° - 180.767-6 - Emanuel Araujo Bezerra - 80,00 / 2° - 180.788-9 - Marcia Silva Nogueira - 76,50 / 3° - 180.827-3 -
Ana Carla Nunes Marques - 76,50 / 4° - 180.761-7 - Dérica Karoly Evarista Almeida - 74,00 / 5° - 180.850-8 - Ana
Paula Barbosa Alves - 73,50

Atuação: S10 - Engenharia Agrícola
1° - 180.890-7 - Carlos Henrique Lima de Matos - 63,00

Atuação: S11 - Engenharia de Alimentos
Não houve candidato aprovado

Atuação: S12 - Engenharia Civil
1° - 180.273-9 - Fábio Matias Honório Feliciano - 57,50 / 2° - 155.118-3 - Rafael Barreira Vilarindo - 54,00 / 3° -
181.124-0 - Francimar Monteiro Silva Lima - 53,00

Atuação: S13 - Engenharia de Pesca de Água Doce
1° - 180.341-7 - Jeronimo Carvalho Martins - 61,50 / 2° - 180.312-3 - Lucas Eduardo Comassetto - 56,00 / 3° -
180.304-2 - Karine Kelly Cavalcanti Oliveira - 55,50 / 4° - 180.963-6 - Marcelo Figueira Pontes - 54,50 / 5° -
180.280-1 - Valéria da Rocha Sobral - 53,50

Atuação: S14 - Engenharia Elétrica
Não houve candidato aprovado

Atuação: S15 - Engenharia Eletrônica ou Engenharia Elétrica
Não houve candidato aprovado

Atuação: S16 - Física

6

1° - 180.607-6 - Francisco Oliveira Silva Júnior - 68,00 / 2° - 180.185-6 - José Jorge Vale Rodrigues - 66,00 / 3° -
180.099-0 - Jailson Gomes da Silva - 65,00 / 4° - 181.116-9 - Waldecy de Oliveira Silva - 64,00 / 5° - 180.407-3 -
Hytalo Magno Coelho Costa - 64,00

Atuação: S17 - Geografia
1° - 180.326-3 - Evaldo Paulo de Souza Pulcinelli - 72,50 / 2° - 181.157-6 - Valcleia Barros Rocha - 63,50 / 3° -
181.241-6 - Daniel Dias Rodrigues - 63,00 / 4° - 180.737-4 - Marcelo Mendes Almeida - 61,00

Atuação: S18 - História
1° - 181.214-9 - Eduardo Guilherme de Moura Paegle - 94,00 / 2° - 180.300-0 - Fabio de Sousa Lima - 87,00 / 3° -
180.091-4 - Jose Willians Simplicio da Silva - 66,00 / 4° - 180.665-3 - Paulo Alves Moreira - 90,00 / 5° - 180.587-8 -
Marcos Antonio de Oliveira - 88,50 / 6° - 180.270-4 - Leandro Barbosa de Freitas - 87,50 / 7° - 180.292-5 - Dalila
Barbosa de Freitas - 87,00 / 8° - 180.075-2 - Wemerson Antonio Soares - 74,00

Atuação: S19 - Ciências Humanas e suas Tecnologias
1° - 180.151-1 - Pierlangela Nascimento da Cunha - 56,50

Atuação: S20 - Língua de Sinais Brasileira e/ou Ensino da Língua de Sinais Brasileira
Não houve candidato aprovado

Atuação: S21 - Pedagogia
1° - 180.631-9 - Marilda Vinhote Bentes - 67,00 / 2° - 180.264-0 - Maria Leilza Pires - 67,00 / 3° - 181.216-5 -
Joelma Fernandes de Oliveira - 65,50 / 4° - 180.727-7 - Alaine Andrade de Morais - 63,00 / 5° - 180.853-2 -
Francisca Silva E Silva - 63,00

Atuação: S22 - Língua Portuguesa
1° - 180.625-4 - Karina Coelho Pires - 87,50 / 2° - 180.349-2 - Jacinta Ferreira dos Santos Rodrigues - 73,00 / 3° -
180.975-0 - Claudina Miranda E Silva - 72,00 / 4° - 180.511-8 - Jose Vilson Martins Filho - 72,00

Atuação: S23 - Medicina Veterinária
1° - 180.061-2 - Taiã Mairon Peixoto Ribeiro - 59,00 / 2° - 180.447-2 - Fábio Alves Gomes - 56,50

Atuação: S24 - Química
1° - 180.897-4 - João dos Santos Panero - 67,50 / 2° - 180.972-5 - Fábio Alexandre Costa Mota - 57,50 / 3° -
180.847-8 - Guilherme José Turcatel Alves - 55,50

Atuação: S25 - Gestão Hospitalar
1° - 180.800-1 - Lucelia Santos Sousa - 57,50

Atuação: S26 - Zootecnia
1° - 180.979-2 - Élcio Gonçalves dos Santos - 71,50 / 2° - 180.620-3 - Guilherme Augusto Sapaterro - 63,50 / 3° -
180.817-6 - Marconi Bomfim de Santana - 62,50 / 4° - 181.000-6 - Edileusa de Jesus dos Santos - 62,50 / 5° -
180.937-7 - Ana Carolina Monteiro Motta - 59,00 / 6° - 181.012-0 - Almira Biazon França - 74,50 / 7° - 181.025-1 -
Wilma Gonçalves de Faria - 71,50 / 8° - 181.200-9 - Alessandra de Campos Fortes - 64,50 / 9° - 181.091-0 - Rafael
Pereira Barros - 62,50 / 10° - 180.880-0 - Dieny Michelly Schuertz da Silva - 56,00

Boa Vista/RR, 14 de março de 2014.

7

ADEMAR DE ARAÚJO FILHO

REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA - IFRR